写真データあり

令和 3年 6月 21 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 松本・小川

   動物園 白木・内藤

電話 782-2115

コアラの赤ちゃんの愛称投票をします

 コアラ「ホリー」の仔（性別オス、令和 2 年 8月 27 日生まれ）及びコアラ「りん」の仔（性

別メス、令和 2年 9月 3日生まれ）の愛称を決めるための投票を、ブラザー工業株式会社のご協

力をいただき、下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１ 投 票 期 間   令和 3年 6月 22 日（火）～7月 18 日（日）

           ※投票用紙がなくなり次第終了

２ 投 票 方 法   専用投票用紙による投票（選択制）

           ※ビンゴカードのように穴あけで好きな候補を選択

           ※投票用紙はブラザー工業株式会社提供

３ 投票場所等   【用紙配布場所】動植物園各門

【投票場所】  動物園 本園 コアラ舎

４ 愛称の候補

 （１）「ホリー」の仔

愛称候補 意 味 ・ 理 由

イチ 一番（いちばん）から。一番元気、一番長寿などの思いをこめて。

オウガ 誕生月の 8月（August）から。勇ましくて凛々しい響きの名前。

いぶき 言葉の響きが活き活きとしており、力強く育つことを願って。

（２）「りん」の仔

愛称候補 意 味 ・ 理 由

ランダ オーストラリアの春に花咲くとても華やかなジャカランダの木から。

セプー 誕生月の 9月（September）から。柔らかくて優しい響きの名前。

つくし 母親の袋から出できた季節のもので、丈夫で元気に成長することを願って。

５ 愛称の決定  投票の最も多かった愛称に決定

６ 命 名 式  令和 3年 7月 22 日（木祝）午前 10時～（予定）

７ ブラザー工業株式会社と東山動植物園との関わり

   昭和 59 年、東山動植物園に日本で初めてコアラが来園した際に、コアラ舎をブラザー工

業株式会社よりご寄附いただきました。平成 27 年には学習施設「KOALA FOREST コアラの

森」を寄贈いただくなど、特にコアラに関連して継続して多大なご支援をいただいておりま

す。

 今回のコアラの愛称投票の投票用紙も、ブラザー工業株式会社よりご提供をいただいてお

ります。

 また、令和 3 年 6 月 15 日からは東山動植物園のオフィシャル広報パートナーとして、当

園が取り組む「種の保存」や「環境教育」等の普及啓発をご支援いただくこととなりました。

【参 考】

◇今回愛称投票をするコアラについて

（１）ホリーの仔

・生年月日   令和 2年 8月 27 日生まれ

・性  別   オス

・大 き さ   体重 1,745ｇ（6月 15 日現在）

・父  親   イシン

・母  親    ホリー

 （２）りんの仔

・生年月日   令和 2年 9月 3日生まれ

・性  別   メス

・大 き さ   体重 1,980ｇ（6月 15 日現在）

・父  親   イシン

・母  親    りん

赤ちゃん写真（6月 15日撮影）

赤ちゃん写真（6 月 15日撮影）